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KẾ HOẠCH 

Quán triệt, học tập và triển khai thực hiện Chỉ thị số 30-CT/TW  

ngày 05/02/2024 của Ban Bí thư về công tác tuyên truyền miệng  

trong tình hình mới  
----- 

 

Quán triệt Chỉ thị số 30-CT/TW ngày 05/02/2024 của Ban Bí thư Trung ương 

Đảng khóa XIII và Hướng dẫn số 155-HD/BTGTW, ngày 14/5/2024 của Ban 

Tuyên giáo Trung ương về thực hiện Chỉ thị số 30-CT/TW của Ban Bí thư về công 

tác tuyên truyền miệng trong tình hình mới (viết tắt là Chỉ thị số 30-CT/TW), Ban 

Thường vụ Tỉnh ủy ban hành Kế hoạch quán triệt, học tập và triển khai thực hiện 

Chỉ thị số 30-CT/TW như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Nhằm nâng cao nhận thức trong toàn Đảng bộ và nhân dân về vị trí, vai trò, 

tầm quan trọng của công tác tuyên truyền miệng góp phần tăng cường sự lãnh đạo, 

chỉ đạo của các cấp ủy đảng, chính quyền đối với công tác tuyên truyền miệng 

trong tình hình mới. 

Qua quán triệt, học tập giúp cho các cấp ủy, chính quyền, Mặt trận Tổ quốc, các 

đoàn thể chính trị - xã hội, cán bộ, đảng viên và nhân dân trong tỉnh nắm vững các 

nội dung Chỉ thị số 30-CT/TW của Ban Bí thư; tổ chức quán triệt, học tập và triển 

khai đạt kết quả các nhiệm vụ, giải pháp của Chỉ thị, góp phần tạo sự thống nhất 

trong Đảng, sự đồng thuận xã hội, thực hiện thắng lợi nghị quyết Đại hội đảng bộ 

các cấp và Nghị quyết Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng. 

 2. Yêu cầu  

Các cấp ủy, tổ chức đảng, chính quyền, Mặt trận Tổ quốc, các tổ chức chính 

trị - xã hội, cơ quan, đơn vị, địa phương chủ động quán triệt, học tập và triển khai 

các nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm chủ yếu được nêu trong Chỉ thị số 30-CT/TW 

của Ban Bí thư. Xác định rõ nhiệm vụ của mỗi cấp, mỗi ngành trong việc nâng cao 

chất lượng công tác tuyên truyền miệng tại địa phương, cơ quan, đơn vị. 

Việc tổ chức quán triệt, học tập và triển khai thực hiện Chỉ thị số 30-CT/TW 

phải bảo đảm kịp thời, nghiêm túc, thiết thực, hiệu quả, tránh hình thức. Triển khai 

thực hiện các nhiệm vụ, giải pháp trong Chỉ thị số 30-CT/TW một cách đồng bộ, 
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toàn diện, có trọng tâm, trọng điểm, thường xuyên kiểm tra, giám sát, sơ kết, tổng 

kết, đánh giá kết quả thực hiện Chỉ thị theo quy định. 

II. CÔNG TÁC QUÁN TRIỆT, HỌC TẬP 

1. Nội dung quán triệt, học tập 

- Chỉ thị số 30-CT/TW ngày 05/02/2024 của Ban Bí thư về công tác tuyên 

truyền miệng trong tình hình mới. 

- Kế hoạch của Ban Thường vụ Tỉnh ủy quán triệt, học tập và triển khai thực 

hiện Chỉ thị số 30-CT/TW. 

2. Đối tượng  

Tổ chức quán triệt, học tập trong các cấp ủy, cán bộ, đảng viên; tuyên truyền 

trong đoàn viên, hội viên và nhân dân. 

3. Hình thức triển khai, học tập, quán triệt 

- Cấp tỉnh: Thường trực Tỉnh ủy giao Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy chủ trì tổ chức 

Hội nghị báo cáo viên cấp tỉnh để nghiên cứu học tập quán triệt Chỉ thị số 30-

CT/TW và Kế hoạch của Ban Thường vụ Tỉnh ủy (Hội nghị trực tiếp).  

+ Thành phần: 

Đại biểu cấp tỉnh: Các đồng chí Báo cáo viên Trung ương, Báo cáo viên cấp 

tỉnh; Báo cáo viên các ban, sở, ngành tỉnh; đại diện lãnh đạo Ủy ban Mặt trận Tổ quốc 

các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh; lãnh đạo và trưởng các khoa, phòng Trường 

Chính trị tỉnh; Đài Phát thanh Truyền hình Hậu Giang; Báo Hậu Giang; Trường 

Cao đẳng Cộng đồng Hậu Giang. 

- Đại biểu cấp huyện và tương đương: Nhóm Báo cáo viên Thường trực các 

huyện, thị, thành ủy và đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy. 

+ Thời gian: Tháng 9/2024. 

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc và các đoàn thể chính trị - xã hội tỉnh: tuyên 

truyền nội dung của Chỉ thị số 30-CT/TW và Kế hoạch của Ban Thường vụ Tỉnh 

ủy đến đoàn viên, hội viên và quần chúng nhân dân. 

- Cấp huyện và đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy:  

+ Tổ chức triển khai đến đảng viên bằng hình thức phù hợp. 

+ Thời gian: Hoàn thành trong tháng 9/2024. 

4. Xây dựng chương trình, kế hoạch thực hiện Chỉ thị số 30-CT/TW 

- Đối tượng:  
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+ Ban Thường vụ Tỉnh ủy xây dựng Kế hoạch quán triệt, học tập và triển khai 

thực hiện Chỉ thị số 30-CT/TW. 

+ Ban cán sự đảng Ủy ban nhân dân tỉnh lãnh đạo Ủy ban nhân dân tỉnh căn 

cứ Kế hoạch của Ban Thường vụ Tỉnh ủy để tổ chức thực hiện hiệu quả Chỉ thị số 

30-CT/TW. 

+ Các huyện, thị, thành ủy và đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy căn cứ Kế hoạch 

của Ban Thường vụ Tỉnh ủy để tổ chức thực hiện; hàng năm đưa nhiệm vụ trong 

Chỉ thị số 30-CT/TW và Kế hoạch của Ban Thường vụ Tỉnh ủy vào chương trình 

công tác năm để tổ chức thực hiện.  

+ Đảng ủy xã, phường, thị trấn và đảng bộ, chi bộ cơ sở trực thuộc các huyện, 

thị, thành ủy và đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy thực hiện theo chương trình công tác 

năm của cấp ủy cấp trên trực tiếp, không xây dựng chương trình, kế hoạch riêng. 

- Nội dung, yêu cầu của chương trình, kế hoạch thực hiện: Phải xác định cụ 

thể những nội dung, biện pháp triển khai thực hiện Chỉ thị số 30-CT/TW tại đơn vị, 

địa phương theo các nhóm nhiệm vụ, giải pháp trong Chỉ thị số 30-CT/TW và Kế 

hoạch của Ban Thường vụ Tỉnh ủy, đảm bảo tính khả thi và hiệu quả, phù hợp với 

tình hình thực tiễn của địa phương, đơn vị; xác định tiến độ, phân công trách 

nhiệm thực hiện nhằm cụ thể hóa 04 nhóm nhiệm vụ, giải pháp trong Chỉ thị số 30-

CT/TW và Kế hoạch của Ban Thường vụ Tỉnh ủy triển khai, học tập, quán triệt và 

thực hiện Chỉ thị số 30-CT/TW, chỉ đạo toàn diện, sâu sắc công tác tuyên truyền 

miệng, góp phần tạo sự thống nhất trong Đảng, sự đồng thuận xã hội, thực hiện 

thắng lợi nghị quyết Đại hội đảng bộ các cấp và Nghị quyết Đại hội đại biểu toàn 

quốc lần thứ XIII của Đảng. 

III. NHIỆM VỤ VÀ GIẢI PHÁP  

1. Tăng cường sự lãnh đạo, chỉ đạo của các cấp ủy, tổ chức đảng, sự tham gia 

của cán bộ, đảng viên đối với công tác tuyên truyền miệng trong tình hình mới 

- Đẩy mạnh việc quán triệt, tuyên truyền, nâng cao nhận thức của cấp ủy các 

cấp, cán bộ, đảng viên về vị trí, vai trò, tầm quan trọng của công tác tuyên truyền 

miệng trong tình hình mới. 

- Tăng cường sự lãnh đạo, chỉ đạo của các cấp ủy, tổ chức đảng, sự tham gia 

tích cực của cán bộ, đảng viên, nhất là người đứng đầu đối với công tác tuyên 

truyền miệng. Phối hợp chặt chẽ, tạo sự đồng bộ, phát huy sức mạnh tổng hợp của 

cả hệ thống chính trị với lực lượng nòng cốt là Ban Tuyên giáo các cấp, đội ngũ 

báo cáo viên, tuyên truyền viên. Đối với chủ trương, chính sách quan trọng, người 

đứng đầu, cán bộ lãnh đạo, quản lý phải có trách nhiệm định hướng, phổ biến, 

quán triệt, bảo đảm thống nhất trong Đảng, đồng thuận trong xã hội, góp phần xây 
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dựng Đảng và hệ thống chính trị, sự nghiệp xây dựng và bảo vệ Tổ quốc, tăng 

cường niềm tin của nhân dân đối với Đảng. 

- Thực hiện nghiêm túc, hiệu quả Quyết định số 238-QĐ/TW, ngày 30/9/2020 

của Ban Bí thư ban hành Quy chế phối hợp giữa ban tuyên giáo các cấp với cơ 

quan quản lý nhà nước cùng cấp trong việc thực thi pháp luật, triển khai kế hoạch 

phát triển kinh tế - xã hội, giải quyết các vấn đề nổi cộm, nhân dân quan tâm; 

Quyết định số 340-QĐ/TW, ngày 03/12/2010 của Ban Chấp hành Trung ương ban 

hành Quy chế cung cấp thông tin phục vụ công tác tuyên truyền miệng của Đảng. 

- Phối hợp Hội đồng phổ biến, giáo dục pháp luật thường xuyên cập nhật, 

cung cấp thông tin về chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của 

Nhà nước và của tỉnh đối với công tác tuyên truyền miệng. 

- Quan tâm chỉ đạo, tạo điều kiện hỗ trợ về kinh phí cho hoạt động tuyên 

truyền miệng tại địa phương, đơn vị. 

2. Tiếp tục đổi mới nội dung và phương thức tuyên truyền miệng trong 

tình hình mới 

- Đổi mới nội dung gắn với tăng cường tính định hướng thuyết phục của công 

tác tuyên truyền miệng, nhất là những nội dung về bảo vệ nền tảng tư tưởng của 

đảng, chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước, thành 

tựu to lớn, có ý nghĩa lịch sử của Đảng, của đất nước, công tác xây dựng, chỉnh 

đốn Đảng và hệ thống chính trị, kinh tế, văn hóa - xã hội, quốc phòng - an ninh, đối 

ngoại, kết hợp hài hòa với cung cấp thông tin về tình hình trong nước và quốc tế, 

thực tiễn của địa phương, đơn vị, gắn với bảo vệ nền tảng tư tưởng của Đảng, đấu 

tranh phản bác luận điệu sai trái, thù địch; bảo đảm tính toàn diện, cân đối, thiết 

thực, sát hợp và hiệu quả trong công tác tuyên truyền miệng. 

- Đa dạng hóa phương thức, nâng cao hiệu quả các loại hình tuyên truyền 

miệng, hướng mạnh về cơ sở; kết hợp tuyên truyền trực tiếp với trực tuyến, nhất là 

chú trọng hình thức trực tuyến từ tỉnh đến cơ sở để phục vụ công tác tuyên truyền 

bảo đảm tính kịp thời, tiết kiệm. Tăng cường hình thức trực tiếp đối với lĩnh vực, 

địa bàn, vấn đề phức tạp, nhạy cảm. Thường xuyên theo dõi, nắm bắt tình hình, kịp 

thời cung cấp thông tin, định hướng dư luận. Nâng cao hiệu quả phối hợp giữa 

tuyên truyền miệng với tuyên truyền trên các phương tiện thông tin truyền thông. 

- Đẩy mạnh ứng dụng, phát huy hiệu quả của công nghệ thông tin trong hoạt 

động báo cáo viên, tuyên truyền viên (App Thông tin tuyên giáo, Trang thông tin 

điện tử tổng hợp báo cáo viên (baocaovien.vn); các tài liệu chuyên đề, Sổ tay Báo 

cáo viên, các bản tin: Thông tin báo cáo viên, Thông tin công tác tuyên giáo, 

Trang thông tin điện tử tổng hợp Tỉnh ủy, Sổ tay đảng viên điện tử và Thông báo 

nội bộ (hàng tháng)…; tận dụng ưu thế của mạng xã hội để hỗ trợ truyền tải thông 
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tin phục vụ công tác tuyên truyền miệng và hoạt động của đội ngũ báo cáo viên, 

tuyên truyền viên; kết hợp phương pháp truyền thống (thuyết trình) với các phương 

tiện kỹ thuật hiện đại, trình chiếu bằng hình ảnh trực quan, tăng tính hấp dẫn, nâng 

cao tính thuyết phục, hiệu quả trong công tác tuyên truyền miệng. 

- Duy trì nền nếp việc tổ chức hội nghị thông tin thời sự, hội nghị báo cáo 

viên, tuyên truyền viên để cung cấp thông tin cho đội ngũ báo cáo viên, tuyên 

truyền viên; sử dụng linh hoạt các hình thức cung cấp thông tin (mạng nội bộ, văn 

bản điện tử, mạng xã hội...), cung cấp đầy đủ thông tin đến báo cáo viên các cấp, 

tuyên truyền viên cơ sở. Tăng cường công tác tuyên truyền miệng đến từng chi bộ, 

cơ quan, đơn vị; chủ động nắm bắt diễn biến tình hình xã hội trước những vấn đề 

dư luận quan tâm để kịp thời cung cấp thông tin chính thống, định hướng nhận 

thức trong nội bộ và nhân dân, tạo sự thông suốt, ổn định về tư tưởng, sự đoàn kết, 

thống nhất trong toàn Đảng và sự đồng thuận trong xã hội. 

3. Xây dựng đội ngũ, thường xuyên kiện toàn, nâng cao chất lượng hoạt 

động của đội ngũ báo cáo viên các cấp, đội ngũ tuyên truyền nòng cốt ở cơ sở 

- Tiếp tục chỉ đạo xây dựng, kiện toàn đội ngũ báo cáo viên, tuyên truyền viên 

theo Hướng dẫn số 31-HD/BTGTW ngày 30/12/2011 của Ban Tuyên giáo Trung 

ương về “xây dựng, kiện toàn đội ngũ báo cáo viên”; Quy chế hoạt động báo cáo 

viên của Đảng ban hành kèm theo Quyết định số 973-QĐ/BTGTW ngày 

15/12/2021 của Ban Tuyên giáo Trung ương, Quy chế số 14-QC/TU ngày 

04/4/2022 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về hoạt động báo cáo viên, tuyên truyền 

viên trên địa bàn tỉnh. 

- Thường xuyên rà soát, củng cố, kiện toàn, nâng cao chất lượng đội ngũ báo 

cáo viên, tuyên truyền viên nòng cốt ở cơ sở theo hướng tinh gọn, hiệu quả, thực 

chất; bảo đảm số lượng, chất lượng; chú trọng nâng cao bản lĩnh chính trị, năng lực 

chuyên môn, trau dồi kỹ năng, đầu tư nghiên cứu sâu, liên hệ thực tiễn tại đơn vị, 

địa phương, gắn với từng đối tượng cụ thể. Xây dựng quy chế hoạt động của đội 

ngũ báo cáo viên, kết hợp theo dõi, nhận xét của cấp ủy để làm cơ sở xem xét, thay 

thế những báo cáo viên, tuyên truyền viên còn hạn chế về chuyên môn, nghiệp vụ. 

- Thường xuyên mở các lớp bồi dưỡng, nâng cao kỹ năng, nghiệp vụ chuyên 

môn, cập nhật kiến thức cho đội ngũ báo cáo viên, tuyên truyền viên, nhất là 

nghiệp vụ tuyên truyền miệng, kỹ năng đối thoại, thông tin hai chiều, kỹ năng nắm 

bắt dư luận xã hội, kỹ năng tiếp cận, thu thập, xử lý thông tin để hình thành bài báo 

cáo, nội dung tuyên truyền phù hợp với từng đối tượng cụ thể, phát huy vai trò của 

đội ngũ báo cáo viên, tuyên truyền viên trên mặt trận tư tưởng - văn hóa của Đảng, 

đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ trong tình hình mới. 

- Định kỳ mỗi nhiệm kỳ Đại hội Đảng tổ chức hội thi báo cáo viên, tuyên 

truyền viên giỏi để đội ngũ báo cáo viên, tuyên truyền viên trau dồi kiến thức, học 
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hỏi kinh nghiệm, nâng cao chất lượng công tác tuyên truyền miệng, hoạt động báo 

cáo viên, tuyên truyền viên; phát hiện, lựa chọn báo cáo viên, tuyên truyền viên 

cho Đảng. Động viên đội ngũ báo cáo viên, tuyên truyền viên không ngừng tu 

dưỡng, rèn luyện, nâng cao phẩm chất, đạo đức nghề nghiệp, kiến thức chuyên 

môn, nghiệp vụ, đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ được giao. 

- Các cấp ủy đảng quan tâm, tạo điều kiện về cơ sở vật chất và kịp thời cung 

cấp đầy đủ các tài liệu thông tin cần thiết cho đội ngũ báo cáo viên, tuyên truyền 

viên hoạt động. 

4. Tăng cường khảo sát, giám sát, kiểm tra, đánh giá việc thực hiện công 

tác tuyên truyền miệng 

Thường xuyên tổ chức khảo sát, giám sát, kiểm tra, đánh giá công tác tuyên 

truyền miệng từ tỉnh đến cơ sở; việc thực hiện Quy chế hoạt động của đội ngũ báo 

cáo viên, tuyên truyền viên của Đảng, để kịp thời phát hiện, nhân rộng những mô 

hình sáng tạo, hiệu quả. Tổ chức đánh giá kết quả thực hiện công tác tuyên truyền 

miệng hằng năm để rút kinh nghiệm, đề ra phương hướng hoạt động sát thực tiễn; 

kịp thời biểu dương, khen thưởng những tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc 

trong công tác tuyên truyền miệng nhằm động viên, khích lệ đội ngũ báo cáo viên, 

tuyên truyền viên tích cực thực hiện nhiệm vụ, nỗ lực cống hiến tài năng, trí tuệ. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy 

- Tham mưu Tỉnh ủy tổ chức quán triệt, học tập, tuyên truyền, triển khai thực 

hiện Chỉ thị số 30-CT/TW của Ban Bí thư và Kế hoạch này của Ban Thường vụ 

Tỉnh ủy (hoàn thành trong tháng 9/2024). 

- Chỉ đạo, định hướng thông tin, tuyên truyền; bồi dưỡng chuyên môn, nghiệp 

vụ; thường xuyên theo dõi, đôn đốc, kiểm tra, giám sát việc triển khai thực hiện 

Chỉ thị số 30-CT/TW và Kế hoạch này của Ban Thường vụ Tỉnh ủy; định kỳ tham 

mưu Ban Thường vụ Tỉnh ủy tổ chức sơ kết, tổng kết theo quy định. 

- Tiếp tục phối hợp đổi mới, nội dung và phương thức tuyên truyền miệng, 

nâng cao chất lượng hoạt động đội ngũ báo cáo viên các cấp, đội ngũ tuyên truyền 

viên nòng cốt ở cơ sở theo nhiệm vụ giải pháp của Kế hoạch này (thực hiện định kỳ 

và thường xuyên). 

- Chủ trì phối hợp với các cơ quan tham mưu, giúp việc Tỉnh ủy và các cơ 

quan đưa Chỉ thị số 30-CT/TW vào chương trình kiểm tra, giám sát của Ban Thường 

vụ Tỉnh ủy. 
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2. Ban Tổ chức Tỉnh ủy, Văn phòng Tỉnh ủy phối hợp với Ban Tuyên giáo 

Tỉnh ủy và các cơ quan, đơn vị liên quan hướng dẫn thực hiện chế độ, chính sách 

đối với đội ngũ tuyên truyền viên nòng cốt ở cơ sở theo quy định. 

3. Ủy ban Kiểm tra Tỉnh ủy: Hàng năm, phối hợp với Ban Tuyên giáo Tỉnh 

ủy và các cơ quan đưa nội dung kiểm tra, giám sát thực hiện Chỉ thị số 30-CT/TW 

vào chương trình kiểm tra, giám sát của Ban Thường vụ Tỉnh ủy. 

4. Ban cán sự đảng, đảng đoàn chủ trì, phối hợp với các địa phương, cơ 

quan, đơn vị liên quan thực hiện nghiêm túc, hiệu quả Quyết định số 238-QĐ/TW, 

ngày 30/9/2020 của Ban Bí thư ban hành Quy chế phối hợp giữa ban tuyên giáo 

các cấp với cơ quan quản lý nhà nước cùng cấp trong việc thực thi pháp luật, triển 

khai kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội, giải quyết các vấn đề nổi cộm, nhân dân 

quan tâm, góp phần nâng cao hiệu quả công tác tuyên truyền miệng trong tình hình 

mới theo Kế hoạch này.  

Chỉ đạo Hội đồng phổ biến, giáo dục pháp luật thường xuyên cập nhật, cung 

cấp thông tin về chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà 

nước và của tỉnh đối với công tác tuyên truyền miệng. 

5. Các huyện, thị, thành ủy và đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy, Ủy ban Mặt 

trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội cấp tỉnh  

Đẩy mạnh việc quán triệt, tuyên truyền, nâng cao nhận thức của cấp ủy các 

cấp, cán bộ, đảng viên về vị trí, vai trò, tầm quan trọng của công tác tuyên truyền 

miệng theo Kế hoạch này. 

Chỉ đạo cơ quan chuyên môn tham mưu việc quán triệt, cụ thể hóa nhiệm vụ 

thực hiện Chỉ thị số 30-CT/TW và Kế hoạch này của Ban Thường vụ Tỉnh ủy bảo 

đảm phù hợp với chức năng, nhiệm vụ và tình hình thực tế của cơ quan, đơn vị, địa 

phương, nhất là quan tâm, tạo điều kiện về cơ sở vật chất, kinh phí hoạt động tuyên 

truyền miệng và kịp thời cung cấp đầy đủ các tài liệu thông tin cần thiết cho đội 

ngũ báo cáo viên, tuyên truyền viên hoạt động (hoàn thành trong tháng 9/2024); 

định kỳ báo cáo kết quả thực hiện cho Thường trực, Ban Thường vụ Tỉnh ủy (qua 

Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy) theo quy định.  

6. Các cơ quan, đơn vị có liên quan 

6.1. Các cơ quan báo chí địa phương đẩy mạnh tuyên truyền Chỉ thị và Kế 

hoạch của Ban Thường vụ Tỉnh ủy trên các nền tảng số, internet, mạng xã hội do 

cơ quan, đơn vị quản lý. Phản ánh công tác triển khai thực hiện Chỉ thị trên địa bàn 

tỉnh; phát hiện những mô hình hay, cách làm mới, điển hình tiên tiến trong công 

tác tuyên truyền miệng và hoạt động của đội ngũ báo cáo viên, tuyên truyền viên.  
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6.2. Các sở, ban, ngành tỉnh có bản tin, có Trang thông tin điện tử đẩy mạnh 

tuyên truyền Chỉ thị và Kế hoạch của Ban Thường vụ Tỉnh ủy trên internet, bản tin 

do cơ quan, đơn vị quản lý, góp phần lan tỏa, thực hiện hiệu quả Chỉ thị này. 

Trên đây là Kế hoạch triển khai, học tập quán triệt và thực hiện Chỉ thị số 30-

CT/TW của Ban Bí thư về công tác tuyên truyền miệng trong tình hình mới trên 

địa bàn tỉnh Hậu Giang. 

(Đính kèm Chỉ thị số 30-CT/TW ngày 05/02/2024 của Ban Bí thư). 

 

 

Nơi nhận: 
- Ban Tuyên giáo Trung ương (b/c), 

- Trung tâm Thông tin công tác tuyên giáo-BTGTW, 

- Các đồng chí Ủy viên BCH Đảng bộ tỉnh, 

- Các cơ quan tham mưu, giúp việc Tỉnh ủy, 

- Các ban cán sự đảng, đảng đoàn,  

- MTTQ và đoàn thể chính trị - xã hội cấp tỉnh, 

- Các đồng chí báo cáo viên cấp tỉnh, 

- Các huyện, thị, thành ủy và đảng ủy  

trực thuộc Tỉnh ủy, 

- Lưu Văn phòng Tỉnh ủy. 

 T/M BAN THƯỜNG VỤ 

PHÓ BÍ THƯ 

 

 

 

 
 

Trần Văn Huyến 
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